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Yrityksen muutoskyvykkyyden 
merkitys 

Työelämä muuttuu jatkuvasti, ja jokainen aika-
kausi tuo mukanaan omat haasteensa ja mah-
dollisuutensa. Viime vuosina teknologian kehitys 
on ollut keskeisessä roolissa monissa työn muu-
toksissa. Lisäksi yhteiskunnalliset olosuhteet, il-
mastonmuutos, talouden vaihtelut ja globaalit 
tapahtumat voivat vaikuttaa yritysten toimintaan. 
Työn muutokset heijastuvat työn arkeen, työn 
vaatimuksiin ja työympäristöön. Parhaimmillaan 
muutos tarjoaa mahdollisuuksia oppia uutta ja 
kehittää työtä entistä sujuvammaksi.

Organisaatioresilienssi tarkoittaa yrityksen kykyä 
sopeutua muutoksiin sekä ylläpitää toimintaan-
sa muuttuvissa olosuhteissa. Resilienssi raken-
tuu voimavarojen varaan, jotka auttavat enna-
koimaan muutoksia sekä tukevat työyhteisön 
uudistumista ja oppimista.

Tutkimuksen sisältö  
ja tarkoitus 

Organisaation muutosvalmiudet työkyvyn tukena 
-tutkimusraportti tarjoaa katsauksen tutkimus-
tietoon niistä voimavaroista, jotka tukevat henki-
löstön työkykyä ja työn sujuvuutta muuttuvassa 
työelämässä.

Raportti sisältää myös Elon toteuttamia analyy-
seja, joissa muutoskyvykkyyttä tarkastellaan ko-
konaisvaltaisesti yritysjohtajien, HR-asiantunti-
joiden ja työntekijöiden näkökulmista.

Tämä tiivistelmä sisältää pääkohdat Elon analyy-
sien tuloksista. Laaja raportti tarjoaa yksityiskoh-
taisemman kuvauksen tutkimuksesta ja analyy-
seista. 

Tulokset
Analyysien tulokset voidaan tiivistää viiteen pääkohtaan.
1. Toimintaympäristön seuraaminen luo muutoskykyä pk-yrityksiin
2. Hyvä arkijohtaminen luo perustan työkyvylle muutoksissa
3. Psykologinen turvallisuus mahdollistaa työn yhteisen kehittämisen
4. Myönteinen muutoskokemus tukee työkykyä
5. Onnistunut muutos vaatii muutoskyvykkyyksien vahvistamista
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1. Toimintaympäristön seuraaminen 
luo muutoskykyä suomalaisiin  
yrityksiin

Yrityspäättäjien mukaan pienissä ja keskisuurissa  
yrityksissä seurataan aktiivisesti toimintaympäristön 
muutoksia ja yrityksillä koetaan olevan kyvykkyyttä 
reagoida toimintaympäristön muutoksiin.

Tulos perustuu Työeläkeyhtiön Elon ja Lähitapiolan yhteiseen  
kyselyyn vuosilta 2024–2025. Kyselyyn vastasi yli 500 johtajaa  
pk yrityksistä vuosina 2024 ja 2025.

2.  Hyvä arkijohtaminen luo perustan 
työkyvylle muutoksissa

HR-johtajien mukaan muutoskyvykkyys rakentuu pit-
kälti arjen työssä ja hyvän työkykyjohtamisen kautta. 
Kohtuulliset työvaatimukset, laadukas lähijohtaminen, 
oppimisen tukeminen ja sujuva yhteistyö luovat pohjan 
uudistumiselle ja muutoksiin sopeutumiselle.

HR-johtajien haastatteluissa korostui avoimen keskus-
telun merkitys muutostilanteissa. On tärkeää seurata, 

miten muutokset vaikuttavat työn arkeen, puhua näis-
tä vaikutuksista avoimesti ja hahmottaa, millaisen ko-
konaisuuden samanaikaiset muutokset muodostavat 
organisaatiossa.

Tulos perustuu 15 HR-johtajan haastatteluun Elon asiakas-
yrityksistä eri toimialoilta.

3.  Psykologinen turvallisuus mahdol-
listaa työn yhteisen kehittämisen 

Kun psykologisen turvallisuuden voimavarat ovat kes-
kimääräistä vahvempia, lähes kaksi kolmasosaa työn-
tekijöistä kokee, että työpaikalla kehitetään yhdessä 
uusia työtapoja. Myös työn muutoksista puhuminen on 
merkittävästi yleisempää verrattuna työpaikkoihin, jois-
sa kokemus psykologisen turvallisuuden voimavaroista 
on matalampi. Psykologinen turvallisuus luo maaperää 
aloitteiden tekemiselle ja uusien ideoiden esittämisel-
le. Lisäksi muutoksiin liittyvät huolet ja tuen tarpeet 
tuodaan helpommin esiin.

Tulos perustuu yli 10 000 työntekijän ja yli 100 työpaikan otokseen 
Elon datasta. Työyhteisömittari on Elon asiakasyritysten käytössä 
oleva työkalu tiedolla johtamisen tueksi. Kysely mahdollistaa henki-
löstökokemuksen arvioinnin työn sujuvuuden, työyhteisön toimivuu-
den, esihenkilötyön, työn voimavarojen ja työkyvyn näkökulmista.

4. Myönteinen muutoskokemus  
tukee työkykyä 

Työntekijän henkilökohtainen kokemus muutoksis-
ta vaikuttaa merkittävästi siihen, miten muutokset 
heijastuvat työn sujuvuuteen ja työhyvinvointiin. Elon 
asiakaskyselyn tulosten mukaan kielteisesti koettui-
hin muutoksiin liittyi heikompi hallinnan tunne työssä, 
voimakkaampi kiireen kokemus ja työstä palautumi-
sen puutteet. Myönteisesti koetut muutokset puoles-
taan näkyivät korkeampana työtyytyväisyytenä. Työn 
muutokset eivät näyttäydy riskinä työkyvylle ja työhy-
vinvoinnille, jos muutosten kohtaamiseen on riittävästi 
voimavaroja ja työn arki tarjoaa riittävästi tukea.

Tulos perustuu Elon keväällä 2025 toteuttamaan asiakaskyselyyn 
työn muutoksista ja yrityksen muutoskyvykkyydestä. Kyselyyn  
vastasi 252 työntekijää 11 eri työpaikalta.
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Myönteinen työntekijäkokemus  
työn yhteisestä kehittämisestä

Myönteinen työntekijäkokemus  
muutoksia koskevasta vuoropuhelusta
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5. Onnistunut muutos vaatii muutos-
kyvykkyyksien vahvistamista 

Mitä vahvemmaksi työntekijät kokevat yrityksen muu-
toskyvykkyyden, sitä tyytyväisempiä he ovat muutos-
ten toteuttamiseen.

Muutoskyvykkyyden tärkeitä voimavaroja: 
• Osallistaminen ja tuki muutoksessa
• Panostus osaamisen kehittämiseen
• Uudistava johtaminen
• Ratkaisukeskeinen toimintatapa
• Organisaation joustavuus ja innovatiivisuus
• Tiimihenki ja avoin vuorovaikutus

Tulos perustuu Elon keväällä 2025 toteuttamaan asiakaskyselyyn työn muutoksista ja yrityksen muutoskyvykkyydestä.  
Kyselyyn vastasi 252 työntekijää 11 eri työpaikalta.

”Työyhteisössäni etsitään aktiivisesti yhdessä  
ratkaisuja haasteisiin ja ongelmiin”                                                                
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”Työpaikallani pyritään kuuntelemaan  
henkilöstöä, kun muutoksia toteutetaan”                                                                

Täysin tai melko samaa mieltä vastanneiden prosenttiosuus

100

80

60

40

20

0
Muutoksiin 
tyytyväiset

Kriittinen 
tai neutraali 

muutoskokemus

22 %

75 %

”Tiedonkulku ja vuorovaikutus on  
työyhteisössäni avointa”                                                                
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”Työyhteisössäni kiinnitetään huomiota  
osaamisen kehittämiseen ja ylläpitämiseen”      
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Muutoskyvykkyyden voimavaroja kannattaa tar-
kastella tavoitteina, joita kohti voidaan pyrkiä.  
Ne eivät ole vain olemassa olevia vahvuuksia, 
vaan jatkuvia kehityskohteita, joiden vahvistami-
nen ja ylläpitäminen on osa arjen työkykyjohta-
mista. Kehittämistyössä voidaan edetä vaiheit-
tain – keskittyen ensin niihin osa-alueisiin, jotka 
ovat tärkeimmät oman yrityksen tilanteessa.

Mahdollisuus osallistua, esittää kysymyksiä, an-
taa palautetta ja tuoda esiin kehittämisehdotuk-
sia vähentävät epävarmuutta muutostilanteissa. 
Yrityksessä käytössä olevat oppimisen johtami-
sen käytännöt luovat perustan osaamisen uu-
distumiselle. Luottamuksen rakentaminen, työ-
paikan yhteistyön edistäminen ja myönteisen 
tulevaisuuden vision esittäminen tukevat henki-

löstön sopeutumista muutoksiin. Uudistava joh-
taminen tarkoittaa myös rohkaisua uusien rat-
kaisujen ja innovatiivisten työtapojen etsimiseen.

Psykologinen turvallisuus ja luottamus mahdol-
listavat muutoksiin liittyvien huolien esille tuo-
misen, mutta myös onnistumisten ja hyvien käy-
täntöjen jakamisen työyhteisössä. 

Organisaation muutoskyvykkyydet työkyvyn tu-
kena -tutkimuksessa kehitettiin käytännön työ-
kaluja yrityksen muutosvoimavarojen vahvis-
tamiseen. Tutkimukseen ja työpaikkojen arjen 
havaintoihin perustuvat työkalut ovat osa Elon 
oppimisympäristöä. Ne tukevat yrityksen muu-
tosvoimavarojen arviointia ja tarjoavat tukea voi-
mavarojen vahvistamiseen.

Muutoskyvykkyyden vahvistamiseen on saatavilla työkaluja 
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